
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
29 сентября 2022 г. г. Изобильный №                           1472 

 

 

 

2 

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского   
городского округа Ставропольского края от 14 апреля 2022 г. № 645 «О при-
знании многоквартирного жилого дома непригодным для проживания (ава-
рийным) и подлежащим сносу 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-

живания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края, реше-

нием Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 31 

декабря 2018 года № 213 «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края полномочий в сфере жилищных отношений на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края», протеста про-

куратуры Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 

сентября 2022 года № 7-93-2022/3100 на постановление администрации 

Изобиьненского городского округа Ставропольского края от 14 апреля     

2022 г. № 645 «О признании многоквартирного жилого дома непригодным 

для проживания (аварийным) и подлежащим сносу», администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобиьненского городского округа Ставропольского края от 14 апреля     

2022 г. № 645 «О признании многоквартирного жилого дома непригодным 

для проживания (аварийным) и подлежащим сносу»: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Определить срок отселения граждан, проживающих в многоквар-

тирном жилом доме, расположенном по адресу: Ставропольский край, 



2 

 

 

 

Изобильненский район, город Изобильный, улица Промышленная, дом 167- 

31 декабря 2026 года.» 

1.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Рекомендовать собственникам жилых помещений, расположенных 

в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Ставропольский 

край, Изобильненский район, город Изобильный, улица Промышленная,  дом 

167 своими силами осуществить снос данного многоквартирного жилого до-

ма в срок до 31 декабря 2026 года.» 

1.3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Изоби-

льненского городского округа Ставропольского края: 

4.1. Направить собственникам жилых помещений многоквартирного 

дома, указанного в пункте 2 настоящего постановления, уведомления о 

необходимости проведения до 31 декабря 2026 года работ по сносу много-

квартирного дома в соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации. Срок - в течение 7 календарных дней со дня издания 

настоящего постановления: 

4.2. Подготовить проект постановления администрации городского 

округа Ставропольского края об изъятии для муниципальных нужд земель-

ного участка, расположенного под многоквартирным домом и жилых поме-

щений расположенном в многоквартирном доме по адресу: Ставропольский 

край, Изобильненский район, город Изобильный, улица Промышленная,    

дом 167 - в случае, если собственники помещений не осуществили снос мно-

гоквартирного дома в срок, указанный в пункте21 и многоквартирный жилой 

дома не вошел в региональных адресных программ по проведению капи-

тального ремонта многоквартирных домов и (или) переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда или государственную программу Ставрополь-

ского края, направленную на переселение граждан из аварийного (ветхого) 

жилья. Срок – 28 февраля 2027 года.» 

1.4. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно. 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном портале органов местного само-

управления Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края              В.И.Козлов 
 



3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


